
 
 
 

تثبیت امنیت غذایی کشور علاوه بر 
برنامه ریزی برای تولید داخلی کالاهای 
اساسی و محصولات غذایی،  نیازمند 
واردات برای تأمین ذخایر است. دولت 
سیزدهم نیز با توجه به حمایت از تولید 
محصولات کشاورزی از جمله افزایش 
نرخ خرید تضمینی و اعطای تسهیلات 
بــه کـــشـــاورزان،  واردات محصولات 
کشاورزی را در دستور کار خود قرار داده 
تا کمبود کالا و محصولات غذایی ایجاد 

نشود و بازارها را دچار نوسان نکند.
اگرچه دولت برنامه ریزی برای رسیدن 
چون  محصولاتی  در  خودکفایی  بــه 
گندم،  قند و شکر را در دستور کار خود 
قرار داده است و برای تأمین نیاز داخلی 
محصولاتی بویژه دانه های روغنی که 
سهم وابستگی به واردات آنها بالاست،  
افزایش تولید را مد نظر دارد،  اما دولت 
در نهایت با وجود افزایش تولید بسیاری 
از محصولات کشاورزی و تأمین کامل 

بازار،  نیازمند به واردات است.

جزئیات واردات کالاهای اساسی
طی هفت ماهه نخست سال جاری،  
معادل 11 میلیون و 520 هزار و 38 تن 
کالاهای اساسی در بنادر کشور تخلیه 
ــده اســـت. مــیــزان تخلیه کالاهای  ش
اساسی شامل گندم،  جو،  ذرت،  سویا،  
برنج،  شکر و روغن در بنادر کشور طی 
هفت ماهه نخست سال جاری،  معادل 
11 میلیون و 520 هزار و 38 تن بود که 

در این بین جو رشد 9 درصدی داشت.
مــیــزان تخلیه گــنــدم هــم از ابــتــدای 
سال جاری تا پایان مهر ماه سال 1402 
معادل 2 میلیون 265 هزار و 390 تن 
بــود. همچنین میزان تخلیه جو طی 
هفت ماهه نخست سال جاری معادل 
ــزار و 336 تن  یک میلیون و 297 ه
و میزان تخلیه ذرت تا پایان مهر ماه 
سال جاری معادل 4 میلیون و 827 هزار 

و 262 تن بود.
این در حالی است که جو با توجه به 
تخلیه یک میلیون و 193 هزار و 354 
تنی مــدت مشابه ســال گذشته رشد 

4درصدی را تجربه کرده است.علاوه بر 
این میزان تخلیه سویا طی هفت ماهه 
نخست سال 1402 معادل 2 میلیون و 
116 هزار و 216 تن و میزان تخلیه برنج 
نیز تا پایان مهرماه 1402 معادل 79 
هزار و 928 تن بوده است. همچنین 
میزان تخلیه شکر نیز تا پایان مهر ماه 
سال جاری معادل 300 هزار و 534 تن 
و میزان تخلیه روغــن در بنادر کشور 
طی مدت مذکور معادل 633 هزار و 
471 تن بوده است. کشورهای عمده 
مقصد صادرات غیر نفتی کشورمان نیز 
در این مدت به ترتیب چین با 8 میلیارد 
دلار،  عراق با 5 میلیارد و 400 میلیون دلار،  
امارات متحده عربی با 3 میلیارد و 700 
میلیون دلار،  ترکیه با 2 میلیارد و 700 
میلیون دلار و هند با یک میلیارد و 300 

میلیون دلار بوده اند.

صادرات محصولات کشاورزی
ــادرات بــه عــنــوان پیشران و موتور  صـ
حرکت اقتصاد کشور دارای مؤلفه مهم 
ارزآوری برای کشور است و در همین 
راســتــا نیز دولـــت بــه دنــبــال افزایش 
مبادی صادراتی بوده است. براساس 
گـــزارش ســازمــان توسعه تــجــارت،  در 
نیمه نخست امسال 67.7 میلیون تن 
کالای غیر نفتی به ارزش 24.1 میلیارد 
دلار صادر شد که 3.5 میلیون تن کالا 
به ارزش دو میلیارد و 428 میلیون دلار 
آن محصولات دامــی،  شیلاتی،  لبنی،  
کشاورزی و غذایی بوده که 6 درصد وزن 
و 10 درصد ارزش کل صــادرات در نیمه 

نخست را به خود اختصاص داده است.
ــاورزی در  ــش حجم صـــادرات بخش ک
شش ماه نخست 1402 به وزن 2618 
هزار تن و به ارزش 1567 میلیون دلار 

بوده است.
این میزان صادرات محصولات کشاورزی 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
از نظر وزنــی 4 هــزار تن کاهش داشته 
اما از نظر ارزشی 22 میلیون دلار رشد 

داشته است.
بر اساس این گزارش،  بخش کشاورزی 
ــادرات  ــ ــل مــجــمــوع ص ــد از ک ــ 6 درص
ــت. کل  غیرنفتی را تشکیل داده اس
ــادرات غیر نفتی در شش ماه دوم  ص
به ارزش 24 هزار و 144 میلیون دلار و 

به وزن 67 هزار و 734 تن بوده است.
صــادرات میوه و تــره بــار در شش ماه 
دوم نسبت به مدت مشابه سال قبل 
12 هــزار تن کاهش داشته امــا از نظر 
ارزشی 9 میلیون دلار رشد کرده است. 
محصولات حیوانی و صنایع وابسته هم 
در این مدت 88 هزار تن از نظر وزنی و 
64 میلیون دلار از نظر ارزشی افزایش 
داشته است. طی این مدت صادرات 
خشکبار 31 هزار تن،  گیاهان دارویی،  
گل و گیاه زینتی و صنعتی 43 هزار تن 

رشد کرده است.
عمده ترین مقاصد صادراتی محصولات 
ــراق 30 درصــد،   کــشــاورزی به کشور ع
امارات متحده عربی 16 درصد،  روسیه 
12 درصد،  چین 6 درصد،  افغانستان 5 
درصد،  پاکستان 5 درصد و بقیه کشورها 

26 درصد بوده است.
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تاکنون 
عملیات 

اجرایی 
۷۰ درصد 

واحد های 
مسکونی در 

تهران  آغاز 
شده است. 
یک میلیون 
نفر متقاضی 

از استان 
تهران در طرح 

نهضت ملی 
مسکن ثبت 
نام کرده اند، 
از این تعداد، 

1۶۰ هزار نفر 
واجد چهار 

شرط قانونی 
بودند و تأیید 
نهایی شدند

در دیدار مدیرعامل 
بانک مسکن با مدیران 
ایران خودرو مطرح شد

تعامل صنعت و 
بانک ها باید در 

خدمت رشد تولید 
ملی باشد

بانـــک مســـکن و شـــرکت ایـــران 
خودرو برای تحقق شـــعار خدمت 
بـــه مـــردم و توســـعه و بالندگـــی 
صنعت و تولیـــد ملی، برنامه ریزی 
و اقـــدام می کننـــد. بـــه گـــزارش 
پایـــگاه خبـــری بانـــک مســـکن، 
هیبنا، دکتر ســـیدعباس حسینی 
مدیرعامل بانک مسکن در دیدار 
بـــا مدیرعامل و مدیران شـــرکت 
ایران خودرو ضمـــن معرفی برخی 
خدمـــات بانـــک، از آمادگـــی این 
مجموعه برای خدمت رســـانی به 
صنایـــع کشـــور از جملـــه صنعت 

خودروســـازی خبر داد.
مدیرعامـــل بانک مســـکن افزود: 
برای تحقق شـــعار جهـــاد تبیین 
معظـــم  م  مقـــا یشـــات  فرما ز  ا
رهبری، بـــا تکیه بـــر ظرفیت های 
داخلی اقتصاد کشـــور در تلاشیم 
بـــا همراهـــی بخـــش صنعـــت، بر 
کیفیـــت، رشـــد و توســـعه تولیـــد 
ملـــی بیفزاییم. تعامـــل صنعت و 
بانک هـــا برای خدمت بـــه مردم و 
رشـــد تولید ملی، ضـــرورت امروز 

جامعه ماســـت.
بـــه  اشـــاره  بـــا  حســـینی  دکتـــر 
بانـــک در حوزه هـــای  خدمـــات 
فنـــاوری و اعتبـــارات بیـــان کرد: 
امیدواریـــم بـــا همراهـــی بخـــش 
صنعـــت، اقتصـــاد کشـــور بیش  از 
پیش رشـــد یابد. توســـعه صنایع 
بزرگـــی همچـــون خودروســـازی 
می توانـــد موجـــب رشـــد اقتصاد 
کشـــور شـــود که این مهـــم نیز به 
همت و حمیت شـــاغلین در این 

بخـــش محقـــق می شـــود.
علیمـــردان عظیمـــی مدیرعامل 
ایران خـــودرو نیـــز بـــا تأکیـــد بـــر 
اهمیـــت تعامـــلات این شـــرکت 
بـــا مجموعـــه بانک گفـــت: درک 
دغدغـــه تأمیـــن مســـکن بـــرای 
اقشـــار مختلـــف جامعـــه ازجمله 
کارگـــران و حمایـــت بانک مردمی 
مســـکن شایســـته تقدیر است که 
با مدیریت، برنامه ریزی و جدیت 
مســـئولان در مســـیر خدمـــت به 
مردم می تـــوان اثـــرات مثبت آن 
را از دســـتاوردهای اصلـــی دولت 

. شمرد بر

افزایش تولید مسکن برای تعادل عرضه 
و  ساخت  ــود  رک سال ها  از  بعد  تقاضا  و 
ــده و در  ســـاز، وارد مرحله جــدیــدی ش
و  ســاخــت  مسکن،  ملی  نهضت  قــالــب 
ساز در مدل های مختلفی شــروع شده 
ج رهبر، نایب رئیس انجمن  اســت. ایــر
انبوه سازان استان تهران، در گفت و گو 
ــران اقتصادی« از ساخت 70 هزار  با »ای
واحد مسکن حمایتی در استان تهران 
ــازان خبر  ــوه س ــب ــرارداد بــا ان ــ در قــالــب ق
ــد در  ــزار واح 20 ه داد و گفت: ساخت 
شهرهای اسلامشهر، رباط کریم، شهریار 
و نسیم شهر شروع شده و تا آخر امسال 3 

هزار واحد تحویل داده می شود.
 افزایش تولید مسکن به تقاضای انباشته 
که در ســال هــای اخیر در بــازار مسکن 
شکل گرفته است پاسخ می دهد، از آغاز 
نهضت ملی مسکن، رشد قیمت مسکن 
متوقف شده و در حال حاضر قیمت در 
بــازار کاهشی است. بر اساس اطلاعات 
مرکز آمار ایران، قیمت مسکن در تهران 
بــرای سومین مــاه متوالی کاهشی شد. 
ــال 1400 بــر اســاس  دولــت از ابــتــدای س
قانون جهش تولید مسکن موظف است 
زمینه ساخت سالانه یک میلیون واحد 
مسکونی و عرضه به بازار مسکن را فراهم 
کرده و از این طریق زمینه ساماندهی بازار 

را                              فراهم کند.
ــا گــذشــت دو ســـال از  ــر ایـــن اســـاس ب ب
فعالیت دولــت، هم اکنون بیش از 1.7 
نهضت  ح  طــر قالب  در  مسکن  میلیون 
ملی مسکن در حــال ساخت اســت. به 

انبوه سازان  انجمن  رئیس  نایب  گفته 
حمایتی  مسکن  ساخت  تهران،  استان 
در استان تهران نیز در قالب واگــذاری 
99 ساله اســت، در این  زمین به صورت 
ح واحدهای مسکن در قالب مسکن  طر

حمایتی ساخته می شود.
رهبر افزود: قرارداد ساخت 20 هزار واحد 
با وزارت راه و شهرسازی امضا شده و اخیراً 
مذاکره برای امضای قرارداد 50 هزار واحد 
جدید نیز انجام شده و تا یک ماه آینده 

نهایی می شود.
نایب رئیس انجمن انبوه سازان استان 
تهران، تأکید کــرد: با توجه به اینکه در 
نهضت ملی مسکن کاهش هزینه ساخت 
برای اقشار هدف مورد نظر است و دولت 
تمهیداتی در این خصوص در نظر گرفته 
اما برخی سازمان ها از قانون و الزامات 
تبعیت نمی کنند. برای مثال شهرداری ها 
موظف شده اند در صدور پروانه و عوارض 
تخفیف اعمال کنند اما این الزام را اجرا 

نمی کنند.
وی افزود: فقط هزینه های سازمان نظام 
مهندسی در نهضت ملی مسکن تخفیف 
50 درصدی دارد ولی سایر هزینه ها مانند 
ــدور پــروانــه، عــوارض و هزینه  هزینه ص
تأمین اجتماعی هیچ تخفیفی در نهضت 

ملی مسکن ندارد.
به گفته رهبر، 25 درصد هزینه عوارض به 
تأمین اجتماعی تعلق می گیرد. در حالی 
که قرار بود تخفیف در بخش های مختلف 

گزارش

اعمال شود.
برای افزایش تعامل بخش خصوصی و 
دولــت در سرعت بخشی به ساخت و 
ســاز، اجــلاس سازندگان و طراحان در 
بــا هــدف همفکری بین بخش  تــهــران 
خصوصی و دولــتــی بـــرای حــل بحران 
 100 ح ساخت  مسکن با رونمایی از طر

هزار واحد مسکونی برگزار می شود.
ــان و  ــدگ ــازن ــــلاس س چــهــاردهــمــیــن اج
طراحان برای پنجمین بار در تهران با 
هدف همفکری بین بخش خصوصی و 
دولتی بــرای حل بحران مسکن برگزار 
می شود. محوریت این اجلاس »نقش 
آفرینی سازندگان مناطق یک و برخوردار 
تهران در نهضت ملی مسکن برای آحاد 
جامعه« است و سازندگان برخوردار از 

سراسر کشور در آن شرکت می کنند.
پیش تر جمعی از سازندگان طی نامه ای 
اعــلام  رئیس جمهور،  اول  مــعــاون  بــه 
کردند در صورتی که پروانه ساختمانی 
و حقوق دولتی و تسریع صدور پروانه 
ساختمانی از سوی شهرداری بر اساس 
قانون در مدت یک هفته و تخفیف 90 
درصــدی عــوارض ساخت و ساز به آنان 
تعلق بگیرد بدون نیاز به اخذ تسهیلات 
بانکی و واگذاری زمین، ساخت 100 هزار 
واحد مسکونی در سراسر ایران را تقبل 
نامه  ایــن  در  سازندگان  ایــن  می کنند. 
توسط  مسکونی  واحــد   500 ساخت  به 
ح  هر یک از آنان اشــاره کردند. این طر

و  سازندگان  ــلاس  اج چهاردهمین  در 
طراحان رونمایی می شود.

همچنین پویش ملی اصــلاح و تسریع 
با  ساختمانی  مجوزهای  صــدور  فرایند 
هدف تسریع و تسهیل فرایندهای اداری 
از  ساختمانی  مجوز  صــدور  بــا  مرتبط 
جمله پــروانــه، عــدم خــلاف و پایان کار 
بهره برداری و صــدور سند تک برگ در 
روز اول پنجمین اجــلاس سازندگان و 

طراحان رونمایی می شود. 
نایب رئیس انجمن انبوه سازان استان 
تهران با اشاره به اینکه بخش خصوصی 
ــوص در  ــص ــخ ــاز ب ــ بــــرای ســاخــت و س
ملی  نهضت  مانند  حمایتی  ح های  طر
مسکن، آمادگی دارد، افــزود: هدف ما 
کاهش هزینه تمام شده ساخت مسکن 
اســت. دولــت در تأمین زمین، مصالح 
و... هزینه های این بخش ها را صفر یا 
نیاز به همکاری  اما  کاهش داده است 
تا  اســت  سازمان ها  و  دستگاه ها  تمام 
اقشار  بــا  متناسب  قیمتی  بــا  مسکن 

کم درآمد ساخته و عرضه شود.
تولید  در  دیگر  مشکل  رهبر،  گفته  به 
تأمین زمین در  تهران،  مسکن استان 
ایــن منطقه اســت. بــرای تأمین زمین، 
تاکنون 2 هزار هکتار به اراضی شهر های 
استان تهران الحاق شده است. در حال 
حاضر عملیات اجرایی ساخت و ساز در 
حدود 700 هکتار زمین در استان تهران 

آغاز شده است.

۷۰ درصد نهضت ملی مسکن در تهران در حال اجراست 
بنابر اعلام وزارت راه و شهرسازی از سهم تعیین شده برای استان تهران 

در طرح نهضت ملی مسکن، تاکنون عملیات اجرایی ۷۰ درصد واحد های 
مسکونی آغاز شده است. یک میلیون نفر متقاضی از استان تهران در طرح 
نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده اند، از این تعداد، 1۶۰ هزار نفر واجد چهار 
شرط قانونی بودند و تأیید نهایی شدند. همچنین زمین مورد نیاز برای 12۰ 

هزار نفر تأمین شده و عملیات اجرایی 5۰ هزار واحد نیز آغاز شده است. 
بیشترین اراضی تأمین شده در استان تهران با استفاده از روش الحاق به 
محدوده شهرها بوده و در حال توافق با بخش خصوصی برای تأمین 25۰ 

هکتار زمین هستیم. برای استفاده از اراضی مازاد سایر دستگاه های دولتی در 
طرح نهضت ملی مسکن به میزان ۴۰ هکتار برنامه ریزی شده است.

در نهضت ملی مسکن برنامه ساخت ۴ میلیون واحد طرح ریزی شده است 
که در استان تهران واحدها در شهرهای اطراف ساخته می شود. در شهر تهران 
برنامه ساخت به صورت نوسازی یا تکمیل طرح های نیمه تمام است و ساخت 

و ساز جدیدی در شهر تهران شروع نمی شود. بر این اساس ۴1 هزار و 999 
پروانه برای نوسازی بافت فرسوده شهری صادر شده که 151 هزار و ۴1۷ واحد 

مسکونی را                              در بر می گیرد. تراکم واحدهای مسکونی به طور متوسط 3.۶ طبقه 
است. بر اساس این اطلاعات، بیشترین پروانه صادرشده برای بافت فرسوده 

در تهران رقم خورده و ۶۰35 پروانه برای ساخت 38 هزار و ۶۰3 واحد مسکونی 
صادر شده است.

برش

بنگاه ساخت 70 هزار واحد مسکونی حمایتی 
در استان تهران

 از این ۷۰ هزار مسکن، ساخت 2۰ هزار واحد در چهار شهر شروع شده 
و 3 هزار واحد تا آخر امسال به مردم تحویل داده می شود

عکس : ایران

خبر

ثبت ۳۵ هزار قرارداد 
اجاره در سامانه 

املاک و مستغلات
سرپرست دفتر اقتصاد مسکن 
گفت:  شهرسازی  و  راه  وزارت 
تعداد قرارداد های منعقد شده 
در  مستأجران  و  مالکان  بین 
به  مستغلات  و  امــلاک  سامانه 

35 هزار قرارداد رسید.
تعداد  افزایش  از  فضل نوروزی 
ــای منعقد شــده در  ـــرارداد هـ ق
در  مستغلات  و  امــلاک  سامانه 

چندماه اخیر خبر داد.
وی گفت: تــعــداد قــرارداد هــای 
مــالــکــان و  بــیــن  ــده  منعقد شـ
به  سامانه  ایــن  در  مستأجران 
35 هــزار قـــرارداد رسیده است 
درحالی که این آمار در دو ماه 

گذشته 23 هزار قرارداد بود.
سرپرست دفتر اقتصاد مسکن 
وزارت راه و شهرسازی افــزود: 
ثبت نام در سامانه ثبت املاک 
و مستغلات کشور، کاملاً رایگان 
ساعت های  تــمــام  در  و  اســت 
شبانه روز حتی روز های تعطیل 

هم امکان ثبت نام وجود دارد.
ــرارداد  ــ نــــوروزی گــفــت: ثــبــت ق
ومستغلات  ــلاک  ام سامانه  در 
و  دارد  را  لازم  قانونی  وجاهت 
در محاکم قضایی قابل استناد 

است.

نفیسه امامی
خبرنگار

کشاورزی

واردات 11/5 میلیون تن کالای اساسی 
 میزان تخلیه برنج نیز تا پایان مهرماه 1۴۰2 

مرکـــز معادل ۷9 هزار و 928 تن بوده است جدیـــد  گـــزارش  براســـاس 
آمار، تـــورم ماهانـــه مـــواد خوراکی و 
آشـــامیدنی در مهرمـــاه 1402 فقـــط 
0.4 درصـــد بـــود کـــه کمتریـــن رقم 
1400 تاکنـــون محســـوب  از خـــرداد 
تـــورم  می شـــود و می تـــوان گفـــت 
ماهانه موادغذایـــی به کمترین رقم 

29 مـــاه اخیـــر کاهـــش یافت.
براســـاس گـــزارش مرکـــز آمـــار در 
ماهانـــه  تـــورم  ل  مســـا ا مهرمـــاه 
مواد غذایـــی نزدیـــک به صفـــر بوده 
یعنی میانگین قیمـــت مواد خوراکی 
و آشـــامیدنی در مهرمـــاه نســـبت به 
را  تغییـــرات  شـــهریورماه حداقـــل 
داشـــته اســـت. این درحالی اســـت 
کـــه تـــورم ماهانه مـــواد غذایـــی در 
ماه هـــای مـــرداد و شـــهریور 1400 که 
آیت الله رئیســـی دولت را از روحانی 
تحویل گرفـــت بـــالای 5 درصد بود.
شـــاخص دیگر، تورم نقطـــه به نقطه 
مـــواد غذایی اســـت کـــه در مهرماه 
1402 به 36.1 درصد رســـیده اســـت. 
ایـــن رقـــم کمتریـــن میـــزان تـــورم 
نقطـــه بـــه نقطـــه مـــواد غذایـــی در 
3 ســـال اخیـــر اســـت. در ماه هـــای 
پایانـــی دولت روحانـــی و هم زمان با 
تحویل دولت به آیت الله رئیســـی در 
ســـال 1400 تورم نقطه بـــه نقطه مواد 

غذایی بـــالای 60 درصـــد بود.
خ تورم میانگین کشـــور  همچنین نر
در مهرمـــاه بـــه 45.5 درصد رســـیده 
اســـت کـــه کمتریـــن رقـــم از بهمن 
1401 محســـوب می شـــود. در ســـال 
1400 هم زمـــان بـــا تحویـــل دولت به 
آیت الله رئیســـی نرخ تـــورم میانگین 

کشـــور بیش از 46 درصـــد بود.
نـــرخ تـــورم نقطـــه بـــه نقطه نیـــز در 
مهرماه امسال به 39.2 درصد رسید 
کـــه کمتریـــن رقـــم این شـــاخص از 
اردیبهشـــت 1401 بـــه بعد محســـوب 
خ تورم نقطـــه به نقطه  می شـــود. نر
در فروردیـــن امســـال 55.5 درصـــد 
بـــود و رســـیدن آن بـــه 39.2 درصد 
در مهرمـــاه به معنـــای کاهش بیش 
از 16 واحـــد درصـــدی این شـــاخص 
در 6 مـــاه گذشـــته اســـت. چنیـــن 
ســـرعتی در کاهش نرخ تـــورم نقطه 
بـــه نقطـــه در ســـالیان اخیر ســـابقه 

نداشـــته است.
بـــر ایـــن اســـاس، مشـــخص اســـت 
کـــه شـــاخص های اصلی نـــرخ تورم 

در مهرمـــاه رونـــد کاهشـــی بـــه خود 
گرفته انـــد و ســـرعت کاهـــش تـــورم 
نســـبت بـــه ماه هـــای قبـــل بیشـــتر 
شـــده اســـت. در مهرمـــاه ١٤٠٢ نرخ 
تورم ســـالانه برای خانوارهای کشـــور 
به ٤٥,٥ درصد رســـیده که نسبت به 
ماه قبـــل، ٠.٦ واحـــد درصد کاهش 

یافته اســـت. 
در مهـــر مـــاه ١٤٠٢ شـــاخص قیمت 
مصرف کننده خانوارهای کشـــور به 
عدد ٢٠٦.٥ رســـیده است که نسبت 
به مـــاه قبـــل، ٢.٣ درصـــد افزایش، 
نســـبت بـــه ماه مشـــابه ســـال قبل، 
٣٩.٢ درصـــد افزایـــش و در دوازده 
ماهـــه منتهـــی به ماه جاری نســـبت 
بـــه دوره مشـــابه ســـال قبـــل، ٤٥.٥ 

درصد افزایش داشـــته اســـت.
 

تورم نقطه به نقطه خانوارهای 
کشور

منظـــور از تـــورم نقطـــه بـــه نقطـــه، 
درصد تغییـــر عدد شـــاخص قیمت 
نســـبت به مـــاه مشـــابه ســـال قبل 
تـــورم   ١٤٠٢ مـــاه  مهـــر  در  اســـت. 
نقطـــه به نقطـــه خانوارهای کشـــور، 
٣٩.٢ درصـــد بـــوده اســـت؛ یعنـــی 
خانوارهای کشـــور به طور میانگین، 
٣٩.٢ درصد بیشـــتر از مهـــر ماه ١٤٠١ 
بـــرای خرید یک »مجموعـــه کالاها و 
خدمات یکســـان« هزینـــه کرده  اند. 
تـــورم نقطه بـــه نقطه مهر مـــاه ١٤٠٢ 
در مقایســـه بـــا ماه قبـــل، ٠.٣ واحد 

درصـــد کاهـــش یافته اســـت.
 

تورم ماهانه خانوارهای کشور
منظور از تورم ماهانـــه، درصد تغییر 

عـــدد شـــاخص قیمـــت، نســـبت به 
مـــاه قبـــل اســـت. در مهر مـــاه ١٤٠٢ 
تورم ماهانه خانوارهای کشـــور برابر 
٢.٣ درصد بوده اســـت. تورم ماهانه 
برای گروه های عمـــده »خوراکی ها، 
 ٠.٥ دخانیـــات«،  و  آشـــامیدنی ها 
درصد و برای گروه عمـــده »کالاهای 
غیرخوراکی و خدمات«، ٣.٣ درصد 

بوده اســـت.
 

خ تورم سالانه خانوارهای  نر
کشور

منظور از نرخ تورم ســـالانه، درصد 
تغییـــر میانگیـــن اعداد شـــاخص 
قیمـــت در یـــک ســـال منتهـــی به 
ماه جاری، نســـبت به دوره مشابه 
قبـــل از آن اســـت. در مهرماه ١٤٠٢ 
خ تورم ســـالانه برای خانوارهای  نر
کشـــور به ٤٥.٥ درصد رســـیده که 
نســـبت به همیـــن اطـــلاع در ماه 
قبـــل، ٠.٦ واحـــد درصـــد کاهـــش 

یافته اســـت.
 

درصد تغییرات شاخص در 
دهک های هزینه ای

نرخ تورم ســـالانه کشـــور در مهر ماه 
١٤٠٢ برابـــر ٤٥.٥ درصـــد اســـت کـــه 
دامنه تغییـــرات آن برای دهک های 
مختلـــف هزینـــه ای از ٤٤.٦ درصـــد 
بـــرای دهـــک   اول، تـــا ٤٦.٥ درصـــد 
بـــرای دهـــک دهم اســـت. بـــر این 
اســـاس فاصلـــه تورمـــی دهک ها در 
ایـــن ماه بـــه ١.٩ واحد درصد رســـید 
که نســـبت به ماه قبـــل )٠.٧ واحد 
درصـــد( ١.٢ واحـــد درصـــد افزایش 

داشـــته است.

شاخص های تورم کاهشی شد
تورم ماهانه مواد خوراکی به صفر نزدیک شد

تورم ماهانه 
مواد غذایی 

نزدیک به 
صفر بوده 

یعنی میانگین 
قیمت مواد 

خوراکی و 
آشامیدنی در 

مهرماه نسبت 
به شهریورماه 

حداقل 
تغییرات را 

داشته است. 
این درحالی 

است که تورم 
ماهانه مواد 

غذایی در 
ماه های مرداد 
و شهریور 1۴۰۰ 

که آیت الله 
رئیسی دولت 

را از روحانی 
تحویل گرفت 
بالای 5 درصد 

بود.

میزان تخلیه 
شکر تا پایان 

مهر ماه 
سال جاری 
معادل 3۰۰ 
هزار و 53۴ 
تن و میزان 

تخلیه روغن 
در بنادر کشور 

طی مدت 
مذکور معادل 

۶33 هزار و 
۴۷1 تن بوده 

است

میزان صادرات 
محصولات کشاورزی 

نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته 

از نظر وزنی 4 هزار 
تن کاهش داشته 

اما از نظر ارزشی 22 
میلیون دلار رشد 

داشته است

رشد 22 میلیون 
دلاری صادرات 

کشاورزی

عکس: ایسنا


